
 

Portaria de Nomeação Nº. 01/2025                             Jaguaruana-CE, 19 de maio de 2025. 

 

 

 

 

O COLEGIADO DO CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA PESSOA IDOSA DE 

JAGUARUANA – CMDPI no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal 

n° 8.842/1994 que cria o Conselho Nacional do Idoso – CNDPI e dá outras providências, a Lei 

Municipal n° 088 de 02 de novembro de 2006, cria o Conselho Municipal do Direito da Pessoa 

Idosa – CMDPI no município e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar as pessoas abaixo relacionadas para compor a Comissão de Organização 

acordo com o Edital Nº 01/2025 do Conselho Municipal do Direito da Pessoa Idosa de 

Jaguaruana - CMDPI que dispõe sobre o Processo de Eleição dos representantes da Sociedade 

Civil, como assim se discrimina: 

SECRETARIA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA 

Karla Soraya Silva Rocha 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ilma Keila de Carvalho 

Camila Freitas Almeida 

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data da sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Governo Municipal de Jaguaruana – CE, 19 de maio de 2025. 

 

Dispõe sobre nomeação dos membros da Comissão 

de Organização do Processo de Eleição dos 

representantes da Sociedade Civil no Conselho 

Municipal do Direito da Pessoa Idosa de 

Jaguaruana- CMDPI. 



 

 

 

_______________________________________________ 

FERNANDA ELLEN ARAÚJO GUIMARÃES 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 


		2025-05-19T16:40:19-0300
	FERNANDA ELLEN ARAUJO GUIMARAES:06288422363


		2025-05-19T16:40:27-0300
	FERNANDA ELLEN ARAUJO GUIMARAES:06288422363




